[image: image1.png]

Калужская область

Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е

 муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.06.2022г.
                                                                                                     № 124
О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 22.06.2011 №100 «Об утверждении  в новой редакции положения «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», Людиновское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение  Людиновского Районного Собрания  от 22.06.2011 №100 «Об утверждении в новой редакции положения «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения.
1.1. Пункт «г» части 2.1. раздела 2 Положения  изложить в новой редакции: «г) принятие решений относительно порядка определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за имущество и земельные участки, находящиеся в собственности муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и за земельные участки,  собственность на которые не разграничена, а также принятие решений о предоставлении льгот по уплате арендных платежей арендаторам, и освобождении от них.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения ЛРС возложить на постоянную комиссию ЛРС по бюджету, финансам и налогам.
3. Настоящее  решение ЛРС вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»                                                              Л.В. Гончарова